- 3 -

О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 3 августа 2012 года № 514
«О материальном поощрении граждан, награжденных
государственными наградами Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-25)
с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653                     (САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня                    2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),                      от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83                            (САЗ 14-11), от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года                № 155 (САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня                  2015 года № 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36),                   от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9                         (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года                    № 409 (САЗ 17-28), от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8 (САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16), в целях увеличения ежемесячных персональных выплат близким родственникам граждан, награжденных посмертно орденами и медалями Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2012 года № 514 «О материальном поощрении граждан, награжденных государственными наградами Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-32) с изменением и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 ноября 2012 года № 771 (САЗ 12-49), от 29 мая 2013 года № 252 (САЗ 13-21), от 16 октября
2013 года № 492 (САЗ 13-41), от 28 мая 2015 года № 210 (САЗ 15-22), от 25 мая 2018 года № 200 (САЗ 18-21), следующие изменения:

а) пункт 5 Указа изложить в следующей редакции:
«5. Установить ежемесячную персональную выплату одному из супругов (жене, мужу), близких родственников (детям, родителям, усыновителям, усыновленным, полнородным и неполнородным братьям и сестрам, дедушкам и бабушкам, внукам) граждан, награжденных посмертно (за исключением граждан, получающих пенсию по случаю потери кормильца, которым установлены дополнительные пенсии, и граждан, пенсионное обеспечение которых осуществляется по законодательству иностранного государства, получающих дополнительные социальные выплаты за награжденных Орденом Республики, орденом «За личное мужество», в соответствии
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики), в размерах согласно Приложению № 2 к настоящему Указу.»;
б) Приложение № 2 к Указу изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 3 августа 2012 года № 514

	Наименование награды
	Размер ежемесячной
персональной выплаты, процентов
минимального размера пенсии

	ОРДЕНА

	«Орден Республики»
	130

	«За заслуги»:

	I степени
	90

	II степени
	80

	«За личное мужество»
	80

	«Орден Почета»
	80

	«За службу Родине в Вооруженных силах Приднестровской Молдавской Республики»:

	I степени
	50

	II степени
	45

	III степени
	40

	МЕДАЛИ

	«Защитнику Приднестровья»
	70

	«За боевые заслуги»
	50

	«За отвагу на пожаре»
	40

                                                                                                                            ».
2. Настоящий Указ вступает в силу с первого числа месяца, следующего за месяцем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
1 августа 2018 г.
        № 281